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Viktige hendelser for 
kommunesektorens 
skatteinngang: 

• Forfall 5. termin 
forskuddstrekk 2022

• Marginoppgjøret inntektsåret 
2021

• Innlesing av korrigerte 
fordelingstall for inntektsåret 
2021

• Årskjøring RAFT inntektsåret 
2021

Kommuner og fylker
November måned har flere viktige 
hendelser som påvirker skatteinn-
gangen til kommunesektoren. For 
november ble det fordelt totalt kr 
48.893 mill. og kr 10.022 mill. til 
kommuner og fylker. Tilsvarende tall 
for november 2021 var kr 37.869 
mill. og kr 7.977 mill. som vist i ta-
bellen nedenfor. 

Kommunesektorens økning den-
ne måneden skyldes en stor vekst i 
både marginoppgjøret og oppgjøret 
for de korrigerte fordelingstallene for 
inntektsåret 2021.

Landsoversikt – 
Alle skattekreditorer
Den samlede skatteinngangen i no-
vember var kr 177.253 mill. mot kr 
149.082 mill. for samme periode 
i fjor. Veksten skyldes det nevnte 
marginoppgjøret, økt innbetalt for-
skuddstrekk samt økt innbetalt rest-
skatt fra selskaper.

Forskuddsfordeling
Det ble forskuddsfordelt totalt kr 
33.184 mill. til kommuner og fylker i 
november 2022. Tilsvarende tall for 
november 2021 var kr 34.853 mill. 

Hovedtall

Nærmere om hendelser i november
Forskuddstrekk
Kommunene og fylkenes andel av 
innbetalt forskuddstrekk i novem-
ber utgjorde kr 33.808 mill. og kr 
6.574 mill. før marginavsetning. 
For november 2021 var tilsvarende 
tall for kommunene kr 34.421 mill. 
og for fylkeskommunene kr 6.971 
mill. Reduksjonen er en effekt av de 
foreløpige fordelingstallene for inn-
tektsåret 2022.
Totalt ble det for alle skattekredito-
rer innbetalt kr 109.014 mill. i for-
skuddstrekk i november. Tilsvarende 
tall for 2021 var kr 101.912 mill. 
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Margin 
For hver kommune settes det av en margin fra løpende innbetalinger på forskuddstrekk, utskrevet forskuddsskatt 
og tilleggsforskudd. Avsetningen skjer i inntektsåret og de påfølgende seks månedene året etter. Marginen 
brukes til å dekke opp skatt til gode for personlige skattytere. Hvor mye som settes av i margin bestemmes av 
marginprosenten som fastsettes av Skatteetaten. Marginprosenten settes etter forholdet mellom overskytende 
forskudd og totalt beregnet skatt for personlige skattytere i kommunen for de tre foregående inntektsårene. 

Er det avsatt for lite margin belastes skattekreditorene løpende for utbetalinger, så snart marginen er brukt 
opp. Er det avsatt for mye, skal gjenstående avsetning for et år gjøres opp (tilbakeføres) til skattekreditorene 
i november i avregningsåret.

Det ble som forventet et rekordstort marginoppgjør for inntektsåret 2021. Oppgjøret utgjorde totalt kr 22.960 
mill., der kommunenes andel er på kr 7.526 mill. og fylkenes andel er på kr 1.556 mill. Vi har tidligere pekt på at 
høyere utbytte og lavere reise- og rentefradrag kan ha ført til stigende restskatter og reduksjon i tilgodebeløp. 
I tillegg har en økning i innbetalt forskuddstrekk og tilleggsforskudd ført til en høyere marginavsetning. 

De nye marginprosentene som gjelder fra og med inntektsåret 2023 vil bli lest inn i løpet av desember 2022. 
Totalt er marginprosenten satt ned for 143 kommuner, for de resterende er den uendret.

Korrigerte fordelingstall
Vi sendte ut en e-post med en over-
sikt over de korrigerte fordelingstal-
lene for inntektsåret 2021 per kom-
mune den 28. november. Disse ble 
innlest i skatteregnskapet i slutten 
av november. Samlet effekt er en 
svært høy inntektsøkning for kom-
muner og fylker på henholdsvis kr 
9.710 mill. og kr 2.152 mill.

Da de foreløpige fordelingstallene for 
inntektsåret 2021 ble fastsatt var det 
stor usikkerhet knyttet til den øko-
nomiske effekten av covid-19, med 
muligheter for en redusert totalskat-
teinngang. Skattøre ble derfor satt 
til et høyt nivå for kommuner (og fyl-
ker) for å treffe skatteinntektsmålet 
på 40% for kommunene. 

Dette førte igjen til sterke foreløpige 
fordelingstall for kommunesektoren, 
som har medført en stor vekst i skat-

teinngangen, da covid-19 effektene 
på økonomien i stor grad har vært 
mildere enn forventet. I tillegg til 
skattøren har den tidligere omtalte 
skattetilpasningen i forhold til økt 
skatt på utbytte også vært en faktor. 

Det beregnes ikke trygdeavgift av 
skatt på utbytte, og med de uvanlig 
store utbyttene får vi en økning i for-
delingstallene for kommunesektoren 
og stat. Regelendringen på utbytte-
beskatningen var ikke kjent da de 

foreløpige fordelingstallene ble satt. 
De korrigerte fordelingstallene for 
inntektsåret 2021 har derfor økt for 
344 av landets 356 kommuner.

Vi gjør oppmerksom på at skatteinn-
gangen fremover i stor grad vil knyt-
te seg til inntektsår 2022 og 2023. 
Her er det satt en lavere skattøre, 
som vil resultere i svakere forde-
lingstall for kommunesektoren. 
Dette vil ha effekt på den løpende 
skatteinngangen. 
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Innholdet i månedsbrevet er ment som informasjon til, og anvendelse for, ledelse og økonomienheter i kommuner og fylkeskommuner. 
Opplysninger om tall mv. er ikke ment for distribusjon til media og andre eksterne parter. Det er Statistisk Sentralbyrå (SSB) som 
publiserer tall fra skatteregnskapene. SSB publiserer tall for den enkelte kommune, for fylkene og for landet samlet ca. 20. i påfølgende 
måned og deres tall inngår også i grunnlaget for beregningen av inntektsutjevningen mellom kommunene og mellom fylkene. 
Beregning av inntektsutjevnende tilskudd eller trekk gjøres av Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD). Inntektsutjevnende 
tilskudd eller trekk utbetales i tillegg til eller trekkes fra ved utbetaling av rammetilskuddene fra Departementet.

Spørsmål og henvendelser kan sendes pr. e-post til 
Oppfølging skatteregnskap:

RE-skatteregnskapGrimstad@skatteetaten.no

RAFT årsoppgjør
RAFT (Regnskapsføring Av For-
skuddsTrekk) årsoppgjør for inn-
tektsåret 2021 ble kjørt i slutten av 
november. 
Kjøringen fører til flytting av innbe-
talt forskuddstrekk mellom kommu-
nene med utgangspunkt i skattyters 
faktiske skattekommune fra skatte-
beregning/avregning. Relativt sett 

er effekten for de fleste av landets 
kommuner og fylkeskommuner ikke 
av vesentlig betydning.

Naturressursskatt
Avregningsløpet for selskaper (kraft) 
nærmer seg slutten, og vi vil se de 
siste effektene av periodiseringsfeil 
bli korrigert i løpet av desember. 

Annet
Vi er ikke kjent med spesielle effek-
ter av betydning for kommunesekto-
ren, utover de som er nevnt. 

Hendelser i desember-januar
Det ble sendt ut en brukerundersø-
kelse 23. november til alle kommu-
ner og fylker hvor temaet er våre 
tjenester til skattekreditorene. 
Undersøkelsen ble sendt ut til deres 
postmottak. Siste frist for å delta i 
undersøkelsen er utsatt til 31. de-
sember. Vi oppfordrer så mange som 

mulig av dere til å benytte denne 
muligheten til å gi oss en tilbakemel-
ding, flere personer fra samme kom-
mune/fylke kan besvare der dette er 
aktuelt.

Historisk sett er det flere som vel-
ger å innbetale tilleggsforskudd ved 

nyttår. Vi forventer en lavere innbe-
taling sammenlignet med fjorårets 
høye nivå, og vil omtale dette nær-
mere i neste månedsbrev.

Det er ordinært forfall 15. januar for 
6. termin forskuddstrekk, utlegg-
strekk og arbeidsgiveravgift.

Aktuelt
Vedlagt dette månedsbrevet finner 
dere et regneark som viser effekten 
av marginoppgjør, RAFT årsoppgjør 
og de innleste korrigerte fordelings-
tallene for inntektsåret 2021. For å 
se effekten for hver kommune/fylke 

må du taste inn ditt kommune/fylke-
snummer i det gule feltet.

Skatteetaten sender hver måned ut 
en rapportpakke innen den 2. virke-
dag i den påfølgende måneden. 

Kommuner/fylker kan finne egen 
skatteinngang i rapportpakken. 
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